[image: image1.png]

                                                                                                                                                                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия старост Солецкого муниципального округа с Администрацией

Солецкого муниципального округа и подведомственными ей

муниципальными учреждениями
 Принято Думой Солецкого муниципального округа 22 июня 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке взаимодействия старост Солецкого муниципального округа с Администрацией Солецкого муниципального округа и подведомственными ей муниципальными учреждениями, утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа 24.06.2021 № 162:

1.1. Дополнить пункт 4.2 раздела 4 подпунктом 4.2.4 следующего содержания:

«4.2.4. На выплату материального поощрения.

Порядок и условия выплаты материального поощрения устанавливаются Положением о материальном поощрении старост сельских населенных пунктов на территории Солецкого муниципального округа, утверждаемым решением Думы Солецкого муниципального округа»;

1.2. Дополнить раздел 4 пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Старостам населенных пунктов предусматриваются либо выплата компенсационных расходы (транспортные расходы, расходы на оплату услуг телефонной связи и иные расходы), либо материальное поощрение, по его выбору».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель Главы администрации Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

22 июня 2022 года

№ 292
г. Сольцы
_1686124358.doc
[image: image1.png]